
                                                                                                                                   
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИДРИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                    
15.01.2020                                  с. Большой Телек №  1-п 
 
 
Об утверждении плана  мероприятий  «Противодействие   экстремизму  и  
профилактики  терроризма  на  территории  муниципального  образования  
Большетелекский сельсовет  на  2020  год 
 
 В целях реализации вопросов местного значения и профилактики 
терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма в границах Большетелекского сельсовета, 
руководствуясь п.п.6, п.1, ст.6 Устава Большетелекского сельсовета 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
     1. Утвердить план  мероприятий  «Противодействие   экстремизму  и  
профилактика  терроризма  на  территории  муниципального  образования  
Большетелекский сельсовет   на  2020 год»,  прилагается. 
  2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
   3. Постановление  вступает  в  силу  после  обнародования на  
информационных стендах Большетелекского сельсовета и подлежит размещению 
на официальном сайте в сети интернет. 
 
 
Глава  сельсовета                                                                              А.Ю.Игнатьев 

                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                   



Приложение № 1 
к постановлению 
от  15.01.2020 № 1-п 

              
СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель начальника 

ОП МО МВД «Краснотуранский», 

майор полиции                                                                   А.Н. Шигаев 

 

Директор  МКОУ 

Большетелекская ООШ                                                     Л.А. Погребняк 

 
 

План  
 мероприятий по противодействию экстремизма и профилактике терроризма на 
территории Большетелекского сельсовета на 2020 год 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятий Срок 
проведения 

Исполнитель Отметка об 
исполнении 

1. Проведение разъяснительной 
работы среди населения, в 
трудовых коллективах 
направленной на повышение  
бдительности, на выявление 
подозрительных предметов 
(пакетов, сумок, коробок и 
т.п.), забытых вещей, 
брошенного автотранспорта, 
и  информирования об этом  
соответствующих 
должностных лиц и 
правоохранительные органы 

В течение 
года 

Администрация 
Большетелекского 

сельсовета 
 

 

2. Работа с населением по 
повышению бдительности, 
соблюдению мер личной и 
общественной безопасности 
гражданами 

В течение 
года 

(на сходах 
граждан) 

Глава сельсовета 
А.Ю.Игнатьев 

  

 

3. Опубликовать в 
периодическом печатном 
издании  «Ведомости органов 
местного самоуправления 
Большетелекского 
сельсовета» памятки, а также 
информацию  по 
противодействию 
экстремистской и 
террористической 
деятельности 

В течение 
года 

Зам.главы 
сельсовета 

Н.С.Ксензова 
 

 

4. Проведение бесед с 
учащимися о недопущении 

В течение 
года 

Л.А.Погребняк 
(по согласованию) 

 



нахождения в свободное от 
учебы время без присмотра 
взрослых (родителей, 
педагогов), бесконтрольного 
общения детей с 
незнакомыми людьми, 
совершения с ними поездок, 
получения подарков и 
угощений, необходимости 
сообщения об этом 
педагогам, родителям, в 
правоохранительные органы 

 

5. Проведение проверки 
чердачных помещений, 
расположенных в зданиях с 
массовым пребыванием 
граждан 

май- 
декабрь 

А.Ю.Игнатьев 
Н.С.Ксензова 
Ф.Ф.Буксман 

(по согласованию) 

 

6. Обеспечение общественной 
безопасности при поведении 
массовых мероприятий 

Май 2020 Администрация 
Большетелекского 

сельсовета 
 

 

6. Посещение культурно-
массовых мероприятий с 
целью обеспечения 
безопасности граждан 

В течение 
года 

Ф.Ф.Буксман 
участковый 

уполномоченный 
(по согласованию) 

 

 

7 Размещение информации по 
профилактике экстремизма и 
терроризма на 
информационных стендах 
поселения, на сайте 
Большетелекского сельсовета 

В течении 
года 

Глава сельсовета 
А.Ю.Игнатьев 

 

 


